Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от №

О проведении муниципального этапа
Всероссийских соревнований
по шахматам «Белая ладья»

В целях популяризации и развития шахматного спорта среди
обучающихся общеобразовательных школ и выявления лучших команд
общеобразовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 03-04 мая 2023 года муниципальный этап Всероссийских
соревнований по шахматам «Белая ладья» среди команд общеобразовательных
учреждений Ростовского муниципального района (далее - Соревнования)
в МОУ ДО Центре внешкольной работе.

2. Утвердить Положение о проведении Соревнований (приложение).
3. Утвердить состав организационного комитета Соревнований:

- Куликова С.А., директор МОУ ДО ЦВР;
- Чулкова А.Л., педагог дополнительного образования МОУ ДО ЦВР;
- Селиванова Т.Г., заведующая отделом МОУ ДО ЦВР;
- Семенова Е.А., методист МОУ ДО ЦВР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управ
образования JI.B. Груданова

Приложение к приказу управления

                                                                        образования администрации РМР

                                                                       от 27.04.2023 №279

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа Всероссийских соревнований

 по шахматам «Белая ладья» среди команд общеобразовательных

учреждений

1. Общие положения

Муниципальный этап Всероссийских соревнований по шахматам

«Белая ладья» (далее - Соревнования) проводятся с целью развития

шахматного спорта среди обучающихся общеобразовательных учреждений

Ростовского муниципального района.

Задачи соревнований:

− популяризация шахматного спорта среди детей и подростков;

− создание в районе единой системы соревнований по шахматам

среди команд обучающихся общеобразовательных учреждений;

− выявление сильнейшей команды для участия в региональном этапе

Всероссийских соревнований «Белая ладья».

2. Порядок проведения

2.1 Соревнования по шахматам проводятся среди команд школ,

сформированы из обучающихся, добившихся наилучших результатов в

школьном этапе.

2.2. Возраст участников на всех этапах соревнований – до 14 лет и

младше (2009 г. р. и младше).

2.3. К участию в соревнованиях допускаются команды, в состав которых

входят обучающиеся одного Учреждения.

Состав команды: 5 участников, в том числе 4 игрока (не менее 1

девушки, которая играет на 4 доске) и 1 тренер команды. Капитаном

команды является один из игроков.

Рекомендуется иметь с собой сменную обувь или бахилы.

3. Регламент соревнований

Схема проведения командных соревнований выбирается в зависимости

от количества заявленных участников решением главного судьи

соревнований по согласованию с оргкомитетом Соревнований.

Муниципальный этап соревнований проводится раздельно среди команд

обучающихся городских и сельских общеобразовательных учреждений.

Команда должна иметь заявку с медицинским допуском (Приложение

№3).

4. Время и место проведения

Соревнования проводятся с 03 и 04 мая 2023 года в МОУ ДО Центре

внешкольной работы по адресу: Ярославская область, г. Ростов, ул.

Каменный мост, д.7.

Начало соревнований в 10.00

03 мая-первая и вторая группы школ (Приложение №1).

04 мая-третья, четвёртая и пятая группы школ (Приложение №1).

5. Руководство Соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением осуществляет МОУ ДО

Центр внешкольной работы. Главный судья соревнований – Чулкова А.Л.,

педагог дополнительного образования МОУ ДО ЦВР.

Предварительные заявки (Приложение №2) на участия в соревнованиях

подаются до 02.03.2023 по электронной почте metodisty.czvr@mail.ru

6. Подведение итогов

Победители и призеры Соревнований награждаются грамотами

управления образования администрации РМР.

7. Информация и контактные телефоны

Любую информацию о проведении соревнований можно получить по

телефону: 6-33-03 – Семенова Евгения Андреевна, методист МОУ ДО ЦВР.

mailto:metodisty.czvr@mail.ru

Приложение №1

График школ по группам,

 участвующих в муниципальном этапе

Всероссийских соревнований по шахматам «Белая ладья»

03-04 мая 2023

03 мая (среда) в 10.00
1 группа школ:

МОУ Гимназия им. А.Л. Кекина

МОУ СОШ №2

МОУ СОШ №4

МОУ СОШ №3

2 группа школ:

МОУ Семибратовская СОШ

МОУ Петровская СОШ

МОУ Ишненская СОШ

МОУ Шурскольская СОШ

МОУ «Школа имени Евгения Родионова»

04 мая (четверг) в 10.00
3 группа школ:

МОУ Белогостицкая СОШ

МОУ Поречская СОШ

МОУ Хмельниковская СОШ

МОУ Коленовская СОШ

4 группа:

МОУ Угодичская ООШ

МОУ Кладовицкая ООШ

МОУ Вахрушевская ООШ

МОУ Марковская ООШ

МОУ Татищевская ООШ

5 группа:

МОУ Дмитриановская СОШ

МОУ Чепоровская ООШ

МОУ Васильковская ООШ

МОУ Скнятиновская ООШ

МОУ Карьерская ООШ

МОУ Лазарцевская НОШ

Приложение №2

Заявка

на участие в муниципальном этапе Всероссийских соревнований по

шахматам «Белая ладья» среди команд общеобразовательных

учреждений

№ ФИО ребенка Дата

рождения

Школа,

класс

Допуск врача Подпись

врача

1

2

3

4

К соревнованиям допущено – 4 человека

                                                 Подпись врача _____________________________

Директор